Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 26.06.2014 №507
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации городского

округа Стрежевой и органах Администрации городского округа Стрежевой,
наделенных правами юридического лица, на 2014-2015 годы»

(в редакции от 15.12.2014 №958, от 07.05.2015 №345)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии  коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
11.04.2014 №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 -
2015 годы», в целях организация исполнения законодательных актов и
управленческих решений в области противодействия коррупции, создание
условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации городского

округа Стрежевой и органах Администрации городского округа Стрежевой,
наделенных правами юридического лица, на 2014-2015 годы согласно
приложению.

2. Гилимьянову Ф.С., заместителю Мэра городского округа, начальнику
Управления городского хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой, Дениченко В.В., заместителю Мэра городского
округа по экономике и финансам, начальнику Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой, Потаповой Н.А., начальнику
Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского
округа Стрежевой, Довгань А.М., начальнику Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой

- обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий Плана,
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- в срок до 01.08.2014 организовать разработку и утверждение Планов
противодействия коррупции в органах Администрации городского округа
Стрежевой, наделенных правами юридического лица, а также в
подведомственных муниципальных учреждениях и курируемых хозяйствующих
обществах, в уставном капитале которых есть доля участия городского округа
Стрежевой, в порядке реализации требований статьи 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии  коррупции»;

- информацию о ходе выполнения мероприятий Планов противодействия
коррупции ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным,
направлять в Управление делами Администрации городского округа Стрежевой
(начиная с III квартала 2014 года).

3. Управлению делами Администрации городского округа Стрежевой
(Фишер Т.А.)

- в срок до 01.09.2014 организовать работу по исполнению мероприятий
плана, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- сводную информацию о ходе выполнения мероприятий Плана, указанного
в пункте 1 настоящего постановления, представлять на заседании Совета по
противодействию коррупции при Администрации  городского округа Стрежевой в
сроки, установленные Планом работы Совета.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа В.М.Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 26.06.2014 №507

План противодействия коррупции в Администрации городского округа Стрежевой

и органах Администрации городского округа Стрежевой, наделенных правами
юридического лица, на 2014-2015 годы

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

Раздел 1. Реализация требований статьи 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», касающихся

обязанности организаций принимать меры по предупреждению коррупции
1.  Утверждение Планов противодействия

коррупции в органах Администрации
городского округа Стрежевой,
наделенных правами юридического
лица, а также в муниципальных
учреждениях и хозяйствующих
обществах, в уставном капитале
которых есть доля участия городского
округа Стрежевой

до 01.08.2014 Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой
2.  Определение подразделений или

должностных лиц, ответственных за
профилактику коррупционных и иных
правонарушений

до 01.09.2014 Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой
3.  Организация взаимодействия с

правоохранительными органами по
вопросам противодействия коррупции

постоянно Харахорин В.М.

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

4.  Разработка и внедрение в практику
стандартов и процедур, направленных
на обеспечение добросовестной
работы организации

до 01.07.2015 Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой
5.  Принятие кодекса этики и служебного

поведения работников организации
до 01.07.2015 Дениченко В.В.

Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой
6.  Организация работы по

предотвращению и урегулирование
конфликта интересов

до 01.07.2015 Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

7.  Недопущение составления
неофициальной отчетности и
использования поддельных документов

постоянно Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.
руководители

муниципальных
учреждений и

хозяйствующих
обществ, в
уставном
капитале

которых есть
доля участия

городского
округа

Стрежевой

Раздел 2. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта
интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими

ограничений, запретов, требований к служебному поведению в связи с
исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их

нарушение
8.  Осуществление контроля исполнения

муниципальными служащими
обязанности сообщать в случаях,
установленных федеральными
законами, о получении ими подарка в
связи с их должностным положением
или в связи с исполнением ими
служебных обязанностей

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

9.  Осуществление контроля исполнения
муниципальными служащими
обязанности по предварительному
письменному уведомлению
представителя нанимателя
(работодателя) о выполнении иной
оплачиваемой работы

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

10.  Осуществление комплекса
организационных, разъяснительных и
иных мер по соблюдению
муниципальными служащими
ограничений и запретов, а также по
исполнению ими обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

11.  Обеспечение прохождения повышения
квалификации должностными лицами,
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

Раздел 3. Выявление и систематизация причин и условий проявления
коррупции, мониторинг коррупционных рисков и их устранение. Организация

и проведение антикоррупционной экспертизы

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

12.  Осуществление антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов, их проектов, иных документов

постоянно Дементьева
Г.А.

13.  Обеспечение участия независимых
экспертов в проведении
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов, их
проектов, иных документов

постоянно Дементьева
Г.А.

14.  Обеспечение эффективного
взаимодействия с
правоохранительными органами и
иными государственными органами по
вопросам организации
противодействия коррупции

постоянно Харахорин В.М.

15.  Мониторинг и выявление
коррупционных рисков, в том числе
причин и условий коррупции, в
деятельности по размещению
муниципальных заказов и устранение
выявленных коррупционных рисков

постоянно Дениченко В.В.
Гудко Д.А.

Балицкая И.В.

16.  Мониторинг законодательства
Российской Федерации по вопросам
противодействия коррупции и
доведение изменений в
законодательстве до сведения
должностных лиц Администрации
городского округа Стрежевой и ее
органов

постоянно Правовое
управление

17.  Организация и осуществление
мониторинга правоприменительной
практики по результатам вступивших в
силу решений судов, арбитражных
судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов,
решений или действий (бездействия)
органов местного самоуправления

постоянно Дементьева
Г.А.

18.  Приведение муниципальных правовых
актов в соответствие с федеральными
законами и законами Томской области
в связи с изменением
законодательства о противодействии
коррупции и муниципальной службе

постоянно Фишер Т.А.
Дементьева

Г.А.

Раздел 4. Взаимодействие органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой с институтами гражданского общества и гражданами,

создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности
информации о деятельности органов местного самоуправления городского

округа Стрежевой

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

19.  Обеспечение размещения на
официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа
Стрежевой информации об
антикоррупционной деятельности,
ведение специализированного
раздела, посвященного вопросам
противодействия коррупции

постоянно Фишер Т.А.

20.  Осуществление мер по созданию
системы обратной связи, позволяющей
корректировать проводимую
антикоррупционную работу на основе
информации о ее результативности,
полученной от населения и институтов
гражданского общества

постоянно Фишер Т.А.

21.  Обеспечение возможности
оперативного представления
гражданами и организациями
информации о фактах коррупции

постоянно Фишер Т.А.

22.  Осуществление мониторинга СМИ на
наличие информации о фактах
совершения муниципальными
служащими коррупционных
правонарушений, несоблюдения
ограничений и запретов, связанных с
муниципальной службой, требований к
служебному поведению, проведение
служебных проверок по каждому факту
публикации

постоянно Фишер Т.А.

23.  Осуществление мониторинга
обращений граждан в органы местного
самоуправления и к должностным
лицам местного самоуправления о
фактах совершения муниципальными
служащими коррупционных
правонарушений, несоблюдения
ограничений и запретов, связанных с
муниципальной службой, требований к
служебному поведению

постоянно Фишер Т.А.

24.  Проведение анализа соблюдения
сроков и результатов рассмотрения
обращений граждан в органы местного
самоуправления городского округа
Стрежевой

постоянно Фишер Т.А.

25.  Разработка и внедрение системы мер
по формированию позитивного
общественного мнения через
размещение информации о
деятельности муниципальных
служащих в СМИ

в течение года Фишер Т.А.
Аладко О.И.

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

26.  Анализ деятельности Совета по
противодействию коррупции при
Администрации городского округа
Стрежевой, совершенствование его
деятельности

до 01.10.2014 Фишер Т.А.

Раздел 5. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции, с
учетом специфики его деятельности

27.  Проведение методического сбора с
должностными лицами органов, в
обязанности которых входит работа по
профилактике коррупционных и иных
правонарушений (ответственными за
работу со сведениями о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера), по вопросам организации
исполнения положений
законодательства Российской
Федерации по противодействию
коррупции

не реже одного
раза в год

Фишер Т.А.

28.  Подготовка и проведение заседаний
Совета по противодействию коррупции
при Администрации городского округа
Стрежевой

не реже одного
раза в полугодие

Фишер Т.А.

29.  Мониторинг деятельности Комиссий по
соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию
конфликта интересов в городском
округе Стрежевой

один раз в квартал Фишер Т.А.

30.  Организация сбора сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих и
членов их семей, замещающих
должности муниципальной службы,
включенные в соответствующие
Перечни должностей муниципальной
службы

в сроки,
установленные

законодательством

Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

31.  Мониторинг исполнения
муниципальными служащими
обязанностей, связанных с
предоставлением сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера

до 30 апреля  Фишер Т.А.

№
п/п

Наименование мероприятия срок Исполнитель

32.  Размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, предоставляемых
муниципальными служащими,
включенными в соответствующий
Перечень, и членов их семей, на
официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа
Стрежевой

до 15 июня Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

33.  Переход на предоставление услуг в
электронном виде, на
межведомственное и межуровневое
взаимодействие

по отдельному
плану

Дениченко В.В.

34.  Организация предоставления к
информации о деятельности
Администрации городского округа
Стрежевой, реализация требований
федерального закона от 09.02.2009
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления»

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.

35.  Реализация Администрацией
городского округа Стрежевой
требований федерального закона от
29.12.2012 №280-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации в части создания
прозрачного механизма оплаты труда
руководителей государственных
(муниципальных) учреждений и
представления руководителями этих
учреждений сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера»

постоянно Фишер Т.А.
Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Довгань А.М.